



לשכת המנהל הכללי  
Office of the Director-General

כב' טבת תשע"ט  
30 דצמבר 2018  
מספר: 01083

לכבוד,  
יואב הורוביץ  
מ"מ מנכ"ל משרד ראש הממשלה

שלום רב,

**הנדון: הגנה על תוצרת חקלאית בסחר עם הרש"פ**

מלחמת הסחר של הרשות הפלסטינית במגדלים הישראלים החלה כאשר הרשות הפלסטינית הודיעה כי היא אוסרת על הכנסת טלאים לשטחי הרשות, אך מאפשרת המשך ייבוא על ידי יבואנים פלסטינאים, דבר שמוביל לפגיעה חמורה במגדלים הישראלים. אם ההחלטה הייתה נובעת ממצב המחירים של הטלאים ברשות כפי שטענה הרשות, קרי הכלכלה הפלסטינית - אזי הרשות הייתה קוצבת מספר טלאים שניתן להכניסן מבלי להתנות מהו מקורם. בשל העובדה שהרשות המשיכה להתיר יבוא פלסטיני, ממילא ברור לכל שההחלטה הינה מדינית ולא כלכלית.

הצו של הרש"פ לא נדון בין גורמי המקצוע הישראלים והפלסטינאים, הצו לא הגיע למשרדי באופן רשמי, והופתענו לקבלו רק בשמועות דרך החקלאים הישראלים. צו זה ניתן על ידי הרש"פ ב-2 לדצמבר, 2018. הצו הגיע למשרדי בתאריך 12 לדצמבר, 2018. בעקבות כך, ובעקבות הנחיית שר החקלאות, פניתי למתאם פעולות הממשלה בשטחים, האלוף כמיל אבו רוקון, על מנת שיפעל להסרת הצו, ובאם לא, בהתאם להנחיית השר – נתתי התראה כי אאלץ להנחות את יחידת הפיצו"ח (יחידה המרכזית לאכיפה וחקירות) לאסור את העברת תוצרת צמחית פלסטינית לישראל.

בתאריך 17 בדצמבר, 2018 (ט' בטבת, תשע"ט), משלא הוסר הצו על ידי הרשות הפלסטינית, הורה לי שר החקלאות להנחות את יחידת הפיצו"ח של משרד החקלאות - לא לאפשר כניסה של תוצרת צמחית פלסטינית לישראל.

בעקבות כך, ולבקשת המתאם, ביום שני ט"ז בטבת, תשע"ט (24.12.2018) נערכה פגישה בין משרד החקלאות לנציגים מהרשות הפלסטינית בהשתתפות המתאם. שר החקלאות אורי אריאל העביר מסר חד וברור דרך מנכ"ל המשרד אשר השתתף בפגישה - "כל עוד הרשות הפלסטינית לא תבטל את הצו שמונע ממגדלים ישראלים להכניס טלאים לרש"פ, עומדת בעינה ההחלטה שלי שלא לייצא ירקות מהרש"פ לישראל. משמע, ברגע שהרשות הפלסטינית תסיר את הצו, יפתחו המעברים".

לסיכום, כפי שהנחה השר בעבר, נקיטה בצעד חד צדדי על ידי הרש"פ אינה מקובלת והיא פוגעת במגדלים הישראלים. כאשר הרשות החליטה שלא להכניס טלאים מהמגדלים הישראלים היה עליה לקחת בחשבון שאת ההשלכות של הנקיטה בצעד מדיני בוטה וחד צדדי. הכלל ברור - ככל שהרשות תבטל את הצו שאוסר על ייבוא טלאים לרש"פ, במעשים ולא רק בדיבורים, השר יאות להסיר את ההגבלה.



לשכת המנהל הכללי  
Office of the Director-General

לאור שיחת הבהרה עם שר החקלאות הפלסטיני, כי הוא מתיר הכנסת טלאים מתוצרת ישראלית באופן חופשי, אני מסיר את ההנחיה למניעת העברת תוצרת צמחית מהרש"פ לישראל, החל ממחר, 31/12/18, כ"ג טבת תשע"ט.

נמשיך לעקוב באופן צמוד, על מנת שלא תהיה פגיעה בחקלאי ישראל ובתוצרת כחול לבן.

בברכה,  
  
שלמה בן-אליהו  
המנהל הכללי  
משרד החקלאות ופיתוח הכפר

העתקים :  
ח"כ אורי יהודה אריאל הכהן, שר החקלאות ופיתוח הכפר  
אלוף כמיל אבו, רוקן, מתאם פעולות הממשלה בשטחים  
מר צביקה כהן, סמנכ"ל השקעות, משרד החקלאות  
מר יואב מורג, יו"ר יחידת הפיצוח, משרד החקלאות  
מר סמיר מועדי, קמ"ט חקלאות, המנהל האזרחי  
התאחדות חקלאי ישראל